
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ФИНАНСОВОЕ 
УПРАВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ТУЖИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ПРИКАЗ 

пгт Тужа 

Об утверяедении плана контрольной работы муниципального 
казенного учреяедения Финансовое управление администрации 

Тужинского района на 2019 год 

В целях дальнейшего совершенствования деятельности контрольной 

работы в Тужинском районе, осуществляющий муниципальным казенным 

учреждением Финансовое управление администрации Тужинского 

муниципального района, ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить План организационно - методической и текущей 

деятельности на 2019 год согласно Приложению №1. 

2. Утвердить План проверок по внутреннему муниципальному 

финансовому контролю на 2019 год согласно приложению №2. 

3. Утвердить План проведения анализа осуществления главными 

администраторами средств бюджета района внутреннего финансового 

контроля и внутреннего финансового аудита на 2019 год согласно 

приложению №3. 

4. Специалисту 1 категории по финансовому контролю Поповой 

Ю.В: 

4.1. Обеспечить выполнение плана контрольной работы на 2019 год. 

4.2. Обеспечить качественное исполнение предусмотренных проверок 

и своевременное оформление их результатов. 

5. Обеспечить своевременное размещение Плана контрольной 

работы и внесенные изменения на официальном сайте администрации 



Тужинского муниципального района и программном комплексе 

«Финконтроль-СМАРТ». 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Начальник Финансового управления Т. А. Лобанова 

С приказом ознакомлена: 

(дата) (подпись) 

/Ю.В.Попова/ 



Приложение №1 

УТВЕРЖДЕН 

приказом муниципального 
казенного учреждения 
Финансовое управление 
администрации Тужинского 
муниципального района 
от 0S./J jO/f 

ПЛАН 
организационно - методической работы на 2019 год. 

№ 
п/ 
п 

Темы мероприятий Ответственный 
исполнитель 

Срок 
исполнен 

ия 
1 2 3 4 
1 Составление отчетности по результатам 

контрольной деятельности 
специалист 1 
категории по 
финансовому 

контролю 

январь 
июль 

2 Подготовка информации о результатах 
контрольной деятельности 

специалист 1 
категории по 
финансовому 

контролю 

в течение 
года 

3 Размещение информации о проведенных 
контрольных мероприятиях на официальном сайте 
муниципального образования Тужинский 
муниципальный район Кировской области и в 
программном комплексе «Финконтроль-СМАРТ» 

специалист 1 
категории по 
финансовому 

контролю 

в течение 
года 

4 Организация и проведение семинаров по вопросам 
применения бюджетного законодательства и 
законодательства по финансовым вопросам, 
ведения бюджетного (бухгалтерского) учета и 
составления отчетности, а также осуществления 
закупок в рамках Федерального закона №44-ФЗ от 
05.04.2013 с участием специалистов Финансового 
управления и администрации Тужинского 
муниципального района 

специалист 1 
категории по 
финансовому 

контролю 

в течение 
года 

5 Направление методических писем с разъяснениями 
основных положений законодательства 
бюджетного законодательства и законодательства 
по финансовым вопросам, ведения бюджетного 
(бухгалтерского) учета и составления отчетности 

специалист 1 
категории по 
финансовому 

контролю 

в течение 
года 

6 Совершенствование нормативно-правовой актов в 
сфере контрольной деятельности 

специалист 1 
категории по 
финансовому 

контролю 

в течение 
года 



7 Формирование плана контрольной работы на специалист 1 
2020год категории по 

финансовому 
контролю 

ноябрь 
декабрь 



Приложение №2 

УТВЕРЖДЕН 

приказом муниципального 
казенного учреждения 
Финансовое управление 
администрации Тужинского 
муниципального района 
от j?£./J.<$p/<t № j f 

ПЛАН 
проверок по внутреннему муниципальному финансовому 

контролю на 2019 год. 

№ 
п/п 

Темы контрольных мероприятий и объекты 
контроля 

Ответственный 
исполнитель 

Срок 
исполнения 1 2 3 4 

1. Проверка отдельных вопросов финансово -
хозяйственной деятельности 

1.1. Муниципальное казенное учреждение 
Финансовое управление администрации 
Тужинского муниципального района 

специалист 1 
категории по 
финансовому 
контролю 

2 полугодие 

1.2. Муниципальное казенное дошкольное 
образовательное учреждение детский сад 
«Родничок» пгт Тужа Кировской области 

специалист 1 
категории по 
финансовому 
контролю 

2 полугодие 

1.3. Муниципальное унитарное предприятие 
«Тужинское автотранспортное предприятие» 

специалист 1 
категории по 
финансовому 
контролю 

1 полугодие 

1.4. Муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования Тужинская 
районная детская музыкальная школа 

специалист 1 
категории по 
финансовому 
контролю 

1 полугодие 

2. Полнота и достоверность отчетности о 
реализации муниципальной программы 
«Повышение эффективности реализации 
молодежной политики» на 2014-2019 годы 

2.1. Администрация муниципального образования 
Тужинский муниципальный район 

специалист 1 
категории по 
финансовому 
контролю 

2 полугодие 

3. Использование бюджетных средств, 
направленных в 2018 году на реализацию 
отдельного мероприятия «Развитие и 
укрепление материально-технической базы 
муниципальных дом культуры» в рамках 



государственной (муниципальной) программы 
«Развитие культуры» на 2014-2019 годыы 

3.1. Муниципальное казенное учреждение культуры 
Тужинский районный культурно-досуговый 
центр Кировской области 

специалист 1 
категории по 
финансовому 
контролю 

1 полугодие 

4. Организация бюджетного процесса 
4.1 Муниципальное казенное учреждение 

«Управление образования администрации 
Тужинского муниципального района» 

специалист 1 
категории по 
финансовому 
контролю 

1 полугодие 



Приложение №3 

УТВЕРЖДЕН 

приказом муниципального 
казенного учреждения 
Финансовое управление 
администрации Тужинского 
муниципального района 
ОТ 0S. ЛГ £0/<? № j>f 

ПЛАН 
проведения анализа осуществления главными администраторами 

средств бюджета района внутреннего финансового контроля и 
внутреннего финансового аудита на 2019 год 

№ п/п Главный администратор средств бюджета района Срок 
исполнения 

1 2 3 
1. Муниципальное казенное учреждение «Отдел культуры 

администрации Тужинского муниципального района» 
1 полугодие 


